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EteläPohjanmaan ELYkeskus on pyytänyt lausuntoa aiheesta:
Ehdotus KokemäenjoenSaaristomerenSelkämeren vesienhoitoalueen ve sien hoi to
suun ni tel mak si vuosiksi 2022–2027.

Vesienhoidon suunnittelua ohjaavat Suomessa laki vesienhoidon ja me ren hoidon
järjestämisestä (1299/2004) sekä valtioneuvoston asetus ve sien hoi don jär jes tä mi ses tä
(1040/2006).  Vesienhoidon yleisenä tavoitteena on suo jel la, pa ran taa ja ennallistaa
pinta ja pohjavesiä niin, ettei niiden tila heikkene ja et tä tila on vähintään hyvä.
Vesienhoidon suunnittelu tapahtuu ve sien hoi toalueil la, jotka on määritelty
vesistöaluejakoon perustuen valtioneuvoston ase tuk sel la vesienhoitoalueista
(1303/2004). Vesienhoitoalueille laaditaan ve sien hoi to suun ni tel mat, joissa esitetään
vesienhoidon yleislinjaukset sekä mää ri tel lään ta voit teet ja toimenpiteet
vesienhoitoalueella tehtävälle ve sien hoi to työl le. Suun ni tel ma laaditaan kuudeksi
vuodeksi kerrallaan. Ve sien hoi tosuun ni tel mat vuo teen 2021 on hyväksytty
valtioneuvostossa v. 2015. Nyt ne on tarkistettu kos ke maan vuosia 2022–2027.

Vesienhoidon tavoitteena on estää jokien, järvien ja rannikkovesien sekä poh ja ve sien
tilan heikkeneminen sekä pyrkiä kaikkien vesien vähintään hyvään ti laan. Tavoitteen
saavuttamiseksi suunnitellaan ja toteutetaan vesien tilaa pa ran ta via toimenpiteitä ja
seurataan niiden vaikutuksia kaikilla Suomen vesien hoi to alueil la. Vesienhoitoa on
Suomessa toteutettu jo vuosikymmenien ajan, mut ta nykyisessä muodossaan
vesienhoidon suunnittelu käynnistyi EU:n ve si po li tii kan puitedirektiivin tultua voimaan
vuonna 2000. Suunnittelu etenee kuu den vuoden jaksoissa. Nyt käynnistyneen
suunnittelukierroksen aikana tar kis te taan vesienhoitoaluekohtaiset
vesienhoitosuunnitelmat ja toi men pideoh jel mat vuosille 20222027 laajassa yhteistyössä
ja eri tahoja kuullen. Kuu le mi ses sa pyydetään palautetta
vesienhoitosuunnitelmaehdotuksista.

Vesienhoidon toimenpideohjelman 20222027 mukaan pintavesien ym pä ris tö ta voit tei den
kannalta tärkeimpiä ovat EteläPohjanmaan ELYkeskuksen alu eel la erityisesti
peltoviljelyn ravinnekuormituksen vähentämiseen tähtäävät toi men pi teet, kuten peltojen
talviaikaisen kasvipeitteisyyden lisääminen, suo ja vyö hyk keet ja kosteikot. Näillä toi men
pi teil lä vähennetään maataloudesta ve sis töi hin kohdistuvaa kuormitusta te hok kaim min.
Yhdyskuntien osalta kes kei siä toimenpiteitä ovat viemärien vuotovesien vähentäminen
ja vie mä ri ver kos ton saneeraaminen, joita tu lee toteuttaa tapauskohtaisesti.
Metsätaloudessa ve sien hoi to alu eel la on kiin to ai ne kuor mi tuk sen vähentämiseksi
keskeistä eten kin kunnostusojituksen vesiensuojelun perusrakenteiden laadukas to teut
ta mi nen ja tehostetun vesiensuojelun kohdentaminen sinne missä se on vai kut ta vaa.
Alu een vesistöjen yläjuoksulla varsinkin hyvän tilan saavuttaminen tai yl lä pi tä mi nen
vaatii lisäksi turvetuotannon vesiensuojelutoimenpiteiden te hos ta mis ta.

Happamuuden torjunnan toimenpiteet ovat erityisen tärkeitä rannikon lä hei sis sä



jokivesistöjen näkökulmasta. Happamuuden ehkäisyssä tärkeintä on vält tää maan kui va
tuk sen tehostamista tai lisäämistä tunnistetuilla riskialueilla.

Pohjavesien ympäristötavoitteiden kannalta tärkeimpiä toimenpiteitä ovat suo je lu suun ni
tel mien laatiminen ja päivittäminen, pohjaveden tilan seuranta, poh ja ve si alu een tai
pilaantuneen alueen tutkiminen, maatalouden toimet, uusien ris ki toi min to jen ohjaaminen
pohjavesialueen ulkopuolelle, maaai nes ottoalueiden ja pilaantuneiden maaalueiden
kunnostaminen, pohjavesien suo jaa mi nen sekä neu von nan ja valvonnan tehostaminen.

Vastaavan rakennustarkastajan esitys:

Ympäristölautakunta toteaa lausuntonaan, että vesistöjen tila ja pinta ja poh ja ve sien
tilaan vaikuttavat asiat ovat esitelty ve sien hoi don toi men pi de oh jel mas sa kat ta vas ti.
Esitetyt toimenpiteet ovat tar peel li sia tavoitteiden saa vut ta mi sek si.

Toimenpiteiden toteutumisen valvontaan tarvittavat resurssit tulisi huomioida. Esi mer kik
si kiinteistökohtaisen jäteveden käsittelyn tehostamiseksi tarvittaisiin li sä re surs sia
nykytilanteen kartoittamiseksi sekä valvonnan toteuttamiseen.

Kauhavan pohjavesialueiden suojelusuunnitelmaa on esitetty päivitettäväksi. Voi daan
katsoa tämän oleva tarpeellista pohjavesialueiden riskitekijöiden ja joi den kin
pohjavesialueiden huonon tilan vuoksi. Lisäksi on esitetty ra ken nesel vi tys ten ja
virtausmallien laatimista Saunakankaan ja Murheettoman poh ja ve si alueil le.
Suunnitelmien ja selvitysten rahoittamiseen ja laatimiseen toi vo taan yh teis työ tä eri
toimijoiden kanssa.

Päätös:

Ympäristölautakunta hyväksyi vastaavan rakennustarkastajan esityksen yk si mie li ses ti.
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